
 
 
 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

№ 20 (Дата выпуска – 25.04.2025 года) 

 
 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 

 
№ 20 (от 25.04.2025 года) 

 
Информационный бюллетень 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№216-п 
от 24.04.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении Порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета Приволжского муниципального района и бюджета 
Приволжского городского поселения, являющихся органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями 

3-5 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№27 
от 24.04.2025 

РЕШЕНИЕ: Об утверждении структуры администрации Приволжского 
муниципального района 
 

6-7 

№28 
от 24.04.2025 

РЕШЕНИЕ: Об утверждении структуры администрации  Приволжского 
муниципального района 8-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
24.04.2025   №216  -п 

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского муниципального 

района и бюджета Приволжского городского поселения, являющихся органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 

раздела «Полномочия участников бюджетного процесса» Положения о бюджетном процессе в 
Приволжском муниципальном районе, утвержденного решением Совета Приволжского 
муниципального района от 22.11.2011 №122, пунктом 9 раздела  «Полномочия участников 
бюджетного процесса» Положения о бюджетном процессе в Приволжском городском 
поселении, утвержденного решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 
№67, администрация Приволжского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского муниципального района и 
бюджета Приволжского городского поселения, являющихся органами местного самоуправления 
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - Порядок). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3.  Контроль за постановлением возложить на начальника финансового управления 
Частухину Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

 
ВРИП Главы Приволжского 
муниципального района           А.Н.Уткин 
 
 

                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Приложение  

к постановлению администрации  
Приволжского муниципального района 

                                                                                                         от 24.04.2025   № 216  -п 
                                                                                                                                                                  

 
Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

(администраторов) доходов бюджета Приволжского муниципального района и бюджета 
Приволжского городского поселения, являющихся органами местного самоуправления и 

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных 
полномочий главными администраторами доходов бюджета Приволжского муниципального 
района и бюджета Приволжского городского поселения (далее – бюджет), являющимися 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями. 

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, являющиеся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их 
ведении казенными учреждениями (далее - главные администраторы доходов), осуществляют 
бюджетные полномочия в соответствии с положениями статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета утверждается 
администрацией Приволжского муниципального района в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. 

4. Главный администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными 
полномочиями: 
   - формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета; 
    - представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета; 
    - представляет сведения для составления и ведения кассового плана; 
    -формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов 
бюджета; 
    -представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и 
реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов; 
    -утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с 
общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской 
Федерации; 
    -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными 
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения. 

 
  5. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями: 
-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; 
-осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
-принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, 

пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган 
Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации; 

-принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства; 

-в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета 
формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную 
отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного 
администратора доходов бюджета; 

-предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, 
информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими 
лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся 
источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 
соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491925&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493595&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=126


5 

 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

-принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет; 

-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации приказом от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»; 
     -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения. 
         6. В ходе исполнения бюджета главные администраторы доходов представляют 
предложения по внесению изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период 
с обоснованием производимых изменений. 
         7. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета осуществляются в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с 
доведенными до них главными администраторами доходов бюджета, в ведении которых они 
находятся, правовыми актами, наделяющих их полномочиями администратора доходов 
бюджета. 

8. В случае отсутствия у главного администратора доходов подведомственных ему 
администраторов доходов бюджетные полномочия и функции администратора доходов 
осуществляются в соответствии с действующим бюджетным законодательством главным 
администратором доходов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488903&dst=100012


6 

 

 
 

Совет Приволжского муниципального района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.04.2025                                               №  27 
 

Об утверждении структуры администрации 
 Приволжского муниципального района 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 8 статьи 25 
Устава Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить структуру администрации Приволжского муниципального района 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 25.04.2025 и действует до 30.06.2025. 
3. Решение Совета Приволжского муниципального района от 27.02.2025 №7 «Об 

утверждении структуры администрации Приволжского муниципального района» признать 
утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на сайте Приволжского 
муниципального района в сети Интернет. 

 
 
 
Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                                                                 С.И. Лесных 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                   А. Н.  Уткин       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

 
 

Совет Приволжского муниципального района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.04.2025                                            №  28 
 

г. Приволжск 
 

Об утверждении структуры администрации 
 Приволжского муниципального района 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 8 статьи 25 
Устава Приволжского муниципального района, Совет Приволжского муниципального района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить структуру администрации Приволжского муниципального района 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.20025. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на сайте Приволжского 
муниципального района в сети Интернет. 

 
 
 
Председатель Совета Приволжского 
муниципального района                                                                   С.И. Лесных 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                    А. Н.  Уткин       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


